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Hälsinglands ståtliga gårdar
Hälsingeböndernas ambition att bygga stort 

och vackert har i alla tider väckt beundran. 

Ståtliga, stora, rödmålade, med många fönster 

och sirliga brokvistar – kanske är det bilden 

vi har av en hälsingegård. De storslagna 

bostadshusen, mangårdsbyggnaderna, 

har kommit att bli symbol för begreppet 

hälsingegård. På vissa gårdar fanns två eller 

till och med tre bostadshus, ibland använda 

för generationsboende eller som sängstugor 

och festbyggnader.

Ofta var de stora, kanske upp till tre våningar, men det finns 

också exempel på envånings parstugor som inte är nämnvärt 

större än på andra håll i landet. De välbyggda bostadshusen, 

ofta rikt utformade med profilerad takfot, skurna eller profilsågade 

fönsterfoder och vackert utformade entrépartier, representerar 

i huvudsak 1800-talets byggnation, men det finns också mer 

ålderdomliga gårdar med låga, omålade byggnader uppförda 

i fyrkant runt ett gårdstun, och sekelskiftesbyggnader med rik 

snickarglädje och stora verandor. De har gemensamt att de alla 

är exempel på hur självständiga bönder byggde sina egna gårdar 

då ekonomiska förutsättningar fanns. 

I perioder hade varje socken sitt eget sätt att bygga, vilket fick 

sitt främsta uttryck i de välkända brokvistarna och på andra 

sätt markerade entréer. Vissa områden, främst kustsocknarna, 

saknade helt brokvistar, där fanns i stället mer påkostade dörrar 

och dörromfattningar. 

I många hälsingegårdar finns magnifika 

interiörer med väggmålningar eller 

gamla tapeter. Konstnärerna iscensätter 

ofta bibliska berättelser i hälsingemiljöer. 

De tre vise männen får rida på svenska 

hästar och omges av pinjer och fantasi-

blommor. Sentenser ur bibeln manar till 

eftertanke. Det finns också väggmålningar 

med motiv ur modekataloger.

Dyrbara, importerade tapeter kombinerades med folkligt

måleri till något alldeles eget och på vissa ställen svävade 

hantverket ut över både väggar, tak och murstockar. 

Världsunikt är att det i Hälsingland finns så stor mängd 

väggmålningar bevarade på sina ursprungliga platser, i de 

rum där de en gång målats. 

Till Hälsingegårdarna hörde också en stor mängd ekonomi-

byggnader, fritt placerade utanför gårdstunet. Ståtliga logar, 

resliga härbren, lador, smedjor, bryggstugor, torkhus för säd och 

livsmedel, stall och ladugårdar ger alla en bild av det ålderdom-

liga månghussystemet som vid 1800-talets slut ersattes av stora 

ekonomibyggnader med många funktioner under samma tak.

Ofta har Hälsingegårdarna stark koppling till annan bebyg-

gelse, till exempel utanvidsgårdar, kvarnar, vattendrivna 

verk och fäbodar, som tillsammans ger en bild av Hälsinge-

gårdskulturen. Många gårdar är placerade i ålderdomliga 

bystrukturer med rötter i förhistorisk tid eller har bara delvis 

påverkats av 1800-talets skiftesreformer.

Än i dag finns omkring tusen Hälsingegårdar bevarade i land-

skapet. Alla har sin egen historia att berätta. 
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Bergsjö hembygdsgård /Delsbo forngård

Rengsjö hembygdsby
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Reutermåleriet finns i original från 1700-talet på Delsbo forngård.

Hälsingegårdarnas unika inredningsmåleri

”Inredningsmåleriet i Hälsingegårdarna saknar motsvarighet på andra håll. 

En stor del håller hög konstnärlig kvalitet. Måleriet har anor långt tillbaka i tiden.” 

”ALLT TYDER PÅ EN TRADITION SOM HÄR BLOMMAT SÄRSKILT RIKT. NATURLIGTVIS ÄR DET SLUMPENS 

SKÖRDAR ATT SÅ ÖMTÅLIGT MATERIAL SOM MÅLERI MED VATTENBASERAD FÄRG ÖVERHUVUDTAGET 

KLARAT SIG, MEN MAN UNDRAR VARFÖR SLUMPEN SÅ PASS STORSLAGET VALT JUST HÄLSINGLAND.”

Så sammanfattade Maj Nodermann vid Nordiska museet 

sin forskning om inredningsmåleri i Norden från medeltiden 

till 1600-talet. Fragment av måleri på väv har överlevt i 

ett bälte från Atlanten till Bottenhavet med koncentration 

på Hälsingland. Som förklaring till den rika förekomsten 

av äldre inredningsmåleri i just Hälsingland hänvisas till 

klimatet och skogen, varifrån man tog virke att timra hus 

av god kvalitet samt linodlingen och välståndet som tillät 

kvalitetsinredningar. 

Det bevarade materialet har till stor del påträffats i Dellen-

bygden, där det lade grunden för en inredningskonst som 

nådde sin kulmen i Delsbo socken under 1700-talet med 

allmogemålaren Gustaf Reuter (1699–1783) och hans 

medarbetare, bland annat Erik Ersson (1733–1800), kallad 

Snickarmålaren. Gustaf Reuter anses vara Sveriges kanske 

främste allmogemålare. Han målade i en stil som närmast 

karaktäriseras som Delsbos barock. Bland övriga stormålare 

märks Jonas Hertman (1755–1804) i Bollnäs med en 

särpräglad stil i barock och rokoko samt Anders Ädel (1809–

1888) i Ljusdal. Vid 1800-talets slut hade motivkretsen 

kommit att sträcka sig långt utanför de bibliska ramar som 

gällde för inredningsmåleriet från medeltiden till 1600-talet 

och dominerades av blomstermåleri.
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Erik-Anders i Asta
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Reutermåleriet finns i original från 1700-talet på Delsbo forngård.
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Hälsingegårdarna kan bli Sveriges 

femtonde världsarv, eftersom svenska 

staten har beslutat att nominera ett 

antal gårdar till världsarvslistan. 

Framför allt är det de många väl-

bevarade interiörerna som gör att 

Hälsingegårdarna kan betraktas som 

unika.   

Hälsingland har en rik folkkonsttradition, där mycket 

har varit till för att pryda hemmet och imponera på 

grannar och gäster. Här finns färgrikt väggmåleri, 

vackert snidade och målade möbler och en rikedom av 

textilier. Att dekorera väggarna i rummen med målade 

och textila väggbeklädnader har varit vanligt bland de 

välbeställda i stora delar av världen, men är ovanligt i 

den folkliga kulturen. Målade interiörer hos bönderna 

har främst varit vanliga i Norge och Sverige, men i övriga 

Europa har det folkliga inredningsmåleriet framför allt 

koncentrerats till möblerna. I Hälsingland finns både och. 

Väggarnas målade dekor går igen på kistor, skåp och 

sittmöbler. Färgscheman och dekortekniker varierar från 

rum till rum, i hela våningar eller i vissa fall hela hus, som 

bara var avsedda för fester. I Hälsingland finns en unik 

koncentration av dekorerade interiörer inom ett begränsat 

geografiskt område. Detta är grunden för nomineringen av 

Hälsingegårdarna till världsarvslistan.

Arbetet med att utarbeta nomineringen sker inom projektet 

Hälsingegårdar – världsarv och utveckling, i samråd med 

Riksantikvarieämbetet och regeringen. 

Hälsingegårdarna 
kan bli världsarv

Världsarv är de natur- och kulturhistoriska miljöer som 
finns på FN-organet Unescos världsarvslista. För att 
kunna bli världsarv krävs att objektet har någonting 
unikt att tillföra den samlade bilden av mänsklighetens 
historia.
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Ett 50 -tal hälsingegårdar är öppna för 

besök under sommaren. Flera av dem erbjuder 

boende. Några kan besökas i samband med de guidade 

turer som arrangeras i landskapet. Vid flertalet gårdar finns 

ett rikt programutbud, servering, kurser och försäljning. 

De gårdar som har mest öppet har Vägverkets brunvita 

turistskyltning.

Bland visningsgårdarna finns både hembygdsgårdar och 

privata gårdar, några med levande jordbruk. Visningen 

kan omfatta hela gårds- och bymiljöer eller en del av ett 

boningshus. Gemensamt för alla miljöer är att de 

kulturhistoriska värdena bevarats och vårdats under lång tid. 

Vid ett besök är det viktigt att vara lyhörd för de restriktioner 

och önskemål som kan finnas, då vi vill att gårdarna ska 

vara kvar i flera hundra år till. Besök på gårdarna sker på 

ägarens villkor. Där inte fasta öppettider anges ska besöken 

föregås av kontakt med gårdsägaren.

Karta, öppettider och kontaktuppgifter till de öppna 

Hälsingegårdarna finns på sidorna 12–14. 

Se även gårdarnas egna hemsidor samt www.halsingland.se 

och www.halsingegardar.se.

Hälsingegårdarnas dag
Den första onsdagen i juli är Hälsingegårdarnas 

egen dag. I en tid då vårt landskap är fyllt av 

musik och dans, spelmansstämmor och som-

marutställningar, bjuder vi välkommen till de 

gamla välbevarade miljöerna. Just den dagen 

är flera gårdar än vanligt öppna. 

Se även www.halsingegardar.se.

Besök en Hälsingegård
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Delsbo forngård

Bo på Hälsingegård är ett kulturhistoriskT 

boende  där varje gård har sin egen profil och 

särart. 

Du kan hyra allt från en hel gård till en sängstuga, dräng-

eller pigkammare. Du kan få sova på svala linnelakan, njuta 

av de rofyllda omgivningarna och äta frukost i en miljö från 

svunnen tid. De flesta gårdar som erbjuder Bo på Hälsingegård 

är även öppna för visning.

På sidorna 12–14 finns karta, öppettider och kontaktuppgifter. 

Se även gårdarnas egna hemsidor samt www.halsingland.se 

och www.halsingegardar.se.

Besökscenter
Hälsingegårdarna har nu egna besökscenter med 

vackrA utställningAR Där du kan uppleva Hälsinge-

gårdarna och deras historia. 

När intresset är väckt, ska vägen vidare vara lätt att gå. Den kunniga 

personalen hjälper gärna besökarna tillrätta. Ingen fråga är för enkel 

eller svår! Här kan man givetvis finna ett brett spektra av informations-

material om Hälsingegårdar och andra upplevelser i Hälsingland. 

Ett fascinerande bildspel väcker tankar om hur det var förr i Hälsingland 

och Hälsingegårdarnas bakgrund. På centrens surfdatorer kan besökaren 

själv leta efter mer information och kunskap. 

Besökscentren finns placerade på olika besöksmål i landskapet, 

se exakt lokalisering på vår hemsida, www.halsingegardar.se.

Bo på Hälsingegård
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Fäbodvallen – en viktig 
del av Hälsingegården
Fäbodvallen utgör en viktig del av 

Hälsingegårdens kulturarv. Markerna 

hemma vid gården behövdes till säden 

och höet och för att hitta sommarbete 

till djuren så drev man dem till en plats 

man valt med omsorg – fäbodvallen.

I dag finns en handfull aktiva fäbodbrukare i länet. De för-

söker anpassa gamla traditioner till moderna bruknings-

metoder. Genom deras arbete förs kunskaperna vidare 

samtidigt som gamla fäbodmarker hålls öppna och ger en 

bild av hur livet tedde sig i det traditionella jordbrukssam-

hället. För mer information om fäbodvallar att besöka, se 

www.xfabodar.se. 

Stora Hälsingegårdars väg
För den som vill åka runt på egen hand 

utgör Stora Hälsingegårdars Väg en bra 

start. Vägen slingrar sig genom byar och områden i 

Alfta och Edsbyn med storslagna gårdar, präktiga farstu-

kvistar och överdådiga interiörer. Ett par av dessa gårdar 

ingår i det föreslagna världsarvet. Den 28 kilometer långa 

turen kan påbörjas vid valfri gård längs vägens sträckning 

och åt vilket håll som än förnöjer.  	

För vidare information, kontakta Edsbyn & Alfta Turism 

0271-200 22 eller www.storahalsingegardarsvag.se.
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Ett givande sätt att uppleva Hälsingegårdarna på är att följa med på någon av de 

uppskattade guidade bussturerna. En kunnig och inspirerande guide berättar om Hälsingegården och 

dess plats i historien. Landskapets turistbyråer ger gärna tips om särskilt intressanta färdvägar för egna utflykter.

Hälsingegårdar i Ljusdals socken 
Följ med på en annorlunda och uppskattad resa 

i Ljusdals socken varvat med kultur, vyer och nya 

smaker från Ljusdal. Historier värda att nämnas, 

Hälsingegårdar med stilfulla inredningar och en kyrka 

fylld med konst. Vi tar dig med till noga utvalda platser. 

Turen omfattar bland annat guidning och lunch på världs-

arvsnominerade Hälsingegården Bommars i Letsbo. 

Bokning och information året runt: 

www.bommars.se, 070-292 98 62.

Hälsingegårdar i Alfta socken
Möt Hälsingegårdarna och deras plats i historien

Information: Bollnäs Turism 0278–258 80 eller

Edsbyn & Alfta Turism 0271–200 22.

Hälsingegårdar i Färila socken
Möt Hälsingegårdarna och deras plats i historien

Information: Gun-Marie Swessar 0271–140 10

070–655 26 59.

Åk på Hälsingegårdstur
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Torpet fäbodar, Ovanåker

Larsbo gård, Enånger

Erik-Anders i Asta



Hälsingegårds-
upplevelse för barn 
I Rengsjö, cIRKA 10 km från 

Bollnäs, ligger Hälsingegårds -

byn Västerby, där barnen vissa 

dagar i veckan kan prova på hur 

det var ”på gammelmormors tid”. 

Djuren ska matas, kon ska mjölkas, hästarna 

ska ridas och det ska slöjdas i trä och textil. 

När barnen kommer till byn får flickorna ett 

huckle och förkläde, pojkarna får en skjorta och 

”Emilmössa” att ha på sig under dagen. Sedan 

är det bara att sätta i gång …

Mer information: www.vasterby.com.

Bli en viltspårare
– En Hälsingegårdsupplevelse för hela familjen
Ett tvådagarspaket med gott om tid att umgås. 

I den hälsingska naturen lär ni er tillsammans 

om hur man uppträder för att se vilda djur och 

letar efter spår och tecken efter dem.

Under dagarna besöker ni bland annat Rovdjurscentret i Järvsö och 

går deras rovdjursskola för barn. Övernattning sker i en mysig gårds-

miljö, nära till skogen. Middag lagas gemensamt över öppen eld.

Bokning och information året runt: 

www.bommars.se, 070-292 98 62.

Evenemang på Hälsingegård
Ett rikt programutbud året om med föreläsningar, kurser,utställningar 

och teatrar finns vid Hälsingegårdarna. Se www.halsingland.se och www.halsingegardar.se 

för mer information om vad som kan ses, göras och upplevas i Hälsingegårdsmiljö.
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För dig i bröllopstankar
– gift dig på en Hälsingegård 
På Hälsingegården Bommars i Ljusdal finner du 

platsen för ett personligt bröllop i en vacker 

och geniun miljö. 

Här kan du gifta dig i den gamla festsalen eller varför inte ute i natten 

där ni vackert byter löften i en glänta upplyst med facklor och eld. 

Fira efteråt med fest på gårdens praktfulla loge i trä med god mat, 

skratt som hörs i kvällen, musik som strålar ut ur gluggarna och natten 

som aldrig tar slut.

Bokning och information året runt: 

www.bommars.se, 070-292 98 62.

Forsa forngård
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1. Ol-Nils i Hårga, Hanebo socken
Tel: 0278–65 40 00, 070–536 14 69
E-post: olleorakel@telia.com
Hemsida: www.hembygd.se/gastrikehalsinge/hanebo

2. Säftorpet i Acktjära, Hanebo socken
Öppet: Visas efter förbokning.
Tel: Ylva Holmgren 0278–65 21 09, 070–536 14 69
E-post: holmgren.stamps@swipnet.se

3. Kämpens, Bollnäs socken
Tel: Lars-Holger Röstlund 0278–125 31, 
Bertil Hulth 0278–253 99
E-post: bertil.hult@helsingenet.com

4. Renshammar i Ren, Bollnäs socken
Öppet: Visas efter förbokning.
Tel: Cathrine Palmcrantz 0278–168 20 
E-post: cathrine.palmcrantz@helsingenet.com
Hemsida: www.renshammar.se

5. Västerby/Rengsjö hembygdsby
Övrig visning efter förbokning maj–sep.
Tel: 0278–66 55 10 
E-post: rengsjo.hbf@helsingenet.com
Hemsida: www.vasterby.com

6. Träslottet/Hans-Anders, Arbrå socken
Tel: 0278–413 03
Hemsida: www.traslottet.se

7. Arbrå fornhem
Tel: Margareta Hagström 0278–406 05
Hemsida: www.hembygd.se/gastrikehalsinge/arbra

8. Gästgivars i Vallsta, Arbrå socken
Tel: 0278–451 03
E-post: forsens.sonja@tele2.se
Hemsida: www.vallsta.nu/hemslojden

9. Ersk-Pers i Östansjö, Arbrå socken
Öppet: Visas efter förbokning jul–aug.
Tel: Lennart Paulsen 0278–461 88
E-post: lennart.paulsen@telia.se

10. Hägers i Björtomta, Rengsjö socken
Bo på Hälsingegård, 6 bäddar
Tel: 0278–66 71 01
E-post: berit.wahl@helsingenet.com
Hemsida: www.halsingegarden.nu

11. Växbo-Trolldalen
Tel: Växbo Lin 0278–66 62 00, 
Växbo Krog 0278–66 61 85,
Trolldalens Bageri och Kaffestuga 0278– 66 63 76 
E-post: info@vaxbolin.se, info@vaxbokrog.se
Hemsida: www.vaxbolin.se, www.vaxbokrog.se

12. Forsa forngård
Tel: Börje Olsson 0650-252 75
E-post: pettersborje@telia.com, 
Info@forsahembygdsforening.se
Hemsida: www.forsahembygdsforening.se

13. Oppegårn i Norrviksta, Forsa socken
Öppet: Visas efter förbokning.
Tel: Barbro Skalman 0650–237 51
E-post: bas23751@tele2.se

Gårdar att besöka
Bo på Hälsingegård markerade med röttHÄLSINGLAND
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Edsbyn & Alfta Turism
Ovanåkers kommun
828 80 Edsbyn
Tel: 0271-571 04
turism@ovanaker.se
www.ovanaker.se

Edsbyn & Alfta Turistbyrå
(öppet juni-augusti)
Hälsingegård Ol-Anders
Runemovägen 6
822 92 Alfta
Tel: 0271-200 22
www.ovanaker.se

Bollnäs Turism
Stadshustorget, 821 80 Bollnäs
Tel: 0278-258 80
Fax: 0278-258 70
turism@bollnas.se
www.bollnas.se/turism

Delsbo Turistbyrå
(öppet 15 juni-15 augusti)
Stationsgatan 9
820 60 Delsbo
Tel: 0653-104 40
delsbo.turistbyra@hudiksvall.se
www.hudiksvall.se/turism

Hudiksvalls Turistbyrå
Storgatan 33, 824 80 Hudiksvall
Tel: 0650-191 00
Fax: 0650-381 75
turistbyran.hudiksvall@hudiksvall.se
www.hudiksvall.se/turism

Turistbyrån i Järvsö
(För Ljusdals Kommun)
Stationsgatan 2, 820 40 Järvsö
Tel: 0651-403 06
info@bokajarvso.nu
www.bokajarvso.nu

Bokningscentralen i Hälsingland
/ Nordanstigs Turistbyrå
Hamnvägen 8, Mellanfjärden,
820 76 Jättendal
Tel: 0652-161 75
Fax: 0652-160 85
info@bokningcentralen.com
www.bokningscentralen.com

Söderhamns Turistbyrå
Resecentrum, 826 40 Söderhamn
Tel: 0270-753 53
Fax: 0270-173 68
turism@soderhamn.se
www.soderhamn.se

www.halsingland.se

Turistbyråer i Hälsingland

14. Ystegårn i Hillsta, Forsa socken
Tel: Astor Andersson 0650-322 23
E-post: ystegarn@telia.com
Hemsida: www.ystegarn.se

15. Oppigårn i Hillsta, Forsa socken
Tel: 073-376 42 42, 0650-322 26
Öppet för besökare under perioden maj-september.
E-post: svantekilander@hotmail.com

16. Sörhoga Lantgård, Forsa socken
Öppet: Endast boende. Endast förbokningar, 
incheckning alla dagar kl 13–21.
Bo på Hälsingegård, 8 bäddar
Tel: 0650–322 35, 070–669 32 66
E-post: info@sorhogalantgard.com
Hemsida: www.sorhogalantgard.com

17. Blanks i Kalvhaga, Forsa socken
Öppet: Visas för grupper om minst 10 personer efter 
förbokning.
Bo på Hälsingegård, 4 bäddar
Tel: 0650–340 42
E-post: britta@blanks.se
Hemsida: www.blanks.se

18. Nirsgård i Kalvhaga, Forsa socken
Tel: Ulla Nylander 0650–341 10
E-post: nirsgard@hotmail.com
Hemsida: nirsgard.zoomin.se

19. Frägsta Kulturgård, Forsa socken
Öppet: Visas efter förbokning.
Bo på Hälsingegård, 6 bäddar
Tel: 0650–309 70, 070–840 09 95
E-post: info@fragsta.se
Hemsida: www.fragsta.se

20. Gamla komministergården/Lyktan, 
Delsbo socken
Öppet: Visas efter förbokning.
Tel: Kjell Grönberg 0653–105 52

21. Kulturreservatet Västeräng/Ol-Ers, 
Delsbo socken
Bo på Hälsingegård, 6 bäddar
Tel: Maj-Britt och Lennart Persson 0653–104 95
E-post: lennartpersson@telia.com
Hemsida: www.olers.nu

22. Delsbo forngård
Tel: 0653–104 59
E-post: forngarden@swipnet.se
Hemsida: www.forngarden.se

23. Rönnebo i Kyrkbyn, 
Bjuråkers socken
Tel: Gun Bergman 0653–151 79
E-post: ronnebo.gun.bergman@telia.com

24. Bjuråkers forngård
Tel: 0653–150 70
E-post: forngarden@telia.com
Hemsida: www.hembygd.se/halsingland/bjuraker

25. Klockars i Avholm, 
Bjuråkers socken
Tel: Christina Olofsson 0653–204 84

26. Ol-Mats i Änga, Järvsö socken
E-post: lincafe@telia.com
Hemsida: www.jarvsolincafe.com

27. Karls i Bondarv, Järvsö socken
Tel: 0651–76 73 00, 0651–471 30
E-post: info@jarvsohembygdsforening.se
Hemsida: www.karlsgarden.jarvsohembygdsforening.se

28. Oljons i Bondarv, Järvsö socken
Bo på Hälsingegård, 17 bäddar
Tel: Per Eriksson 0651–475 27, 070–628 23 53
E-post: kontakt@oljons.nu
Hemsida: www.oljons.nu

29. Kristofers i Stene, Järvsö socken
Öppet: Visas för grupper efter förbokning.
Bo på Hälsingegård, 4 bäddar, extrasäng
Tel: Stephanie och Pär Kristofers 070-559 27 57
E-post: kristofers@telia.com

30. Lassa i Säljesta, Järvsö socken
Öppet: Visas efter förbokning.
Tel: 0651–350 30

31. Ersk-Anders i Skästra, 
Järvsö socken
Bo på Hälsingegård, 8 bäddar
Tel: Kerstin och Jakob Silén 0651–323 03, 
070–559 23 03
E-post: ersk-anders@skastra.nu
Hemsida: www.ersk-anders.se

32. Lôkes i Skästra, Järvsö socken
Öppet: Visas året runt.
Bo på Hälsingegård, 4–6 bäddar, öppet året runt.
Tel: Marie och Michael Angelryd 070–456 57 75, 
070–320 55 37
E-post: info@lokes.se
Hemsida: www.lokes.se

33. Tura i Norrvåga, Järvsö socken
Bo på Hälsingegård, 4 bäddar
Tel: Sofia och Jonas Lindström 0651–409 90, 
070–534 09 90
E-post: tura@jarvso.se
Hemsida: www.turagard.se

34. Engbergs i Stavsäter, Ljusdals socken
Trädgårdscafé, Tunnbrödsbakning
Bo på Hälsingegård 2-4 bäddar
Hemsida:www.engbergsistavsater.se/kontakta.php
Tel: 070-511 18 40

35. Ljusdals hembygdsgård
Tel: Otto Forsberg 0651–108 44, 070–668 08 44

36. Bommars i Letsbo, Ljusdals socken
Bokningsbara aktiviteter och boende året runt. 
Eget hantverksvarumärke BommarsDesign.
Bo på Hälsingegård, 2–8 bäddar
Tel: Familjen Envall 0651–360 82, 070–292 98 62
E-post: info@bommars.se
Hemsida: www.bommars.se

37. Fågelsjö gammelgård, Bortom åa, 
Los socken
Tel: Fågelsjö gammelgård 0657–300 30
E-post: fagelsjo.hbf@telia.com
Hemsida: www.fagelsjo.nu

38. Gropa, Harmångers socken
Tel: Birgit Löfstedt 0652–320 68, 
Birgitta Östberg 0652–301 85

39. Åkern i Jättendal, 
Jättendals socken
Tel: Åkern 0652–133 44,
Annika Söderström 0652–133 25

40. Hazeliusgården i Älgered, 
Bergsjö socken
Tel: Evy Malmström 0652–510 76, 
Carola Persson 0652–500 18
E-post:  malmstrom.evy@elia.com

41. Ersk-Mats i Lindsjön, 
Hassela socken
Tel: Ersk-Mats 0652–410 19
Boerje Bohlin 070–250 32 65
E-post: boerje43@hotmail.com
Hemsida: www.nordanstig.se/turism

42. Pallars i Älvkarhed, Alfta socken
Öppet: Visas för grupper om min 6 personer efter 
förbokning.
Bo på Hälsingegård
Tel: Nina Östman 070–666 70 72, 0271–175 17
E-post: info@halsinglandslammkvalite.se
Hemsida: www.ninae.se/pallars

43. Ol-Anders i Östra Kyrkbyn, 
Alfta socken
Tel: Gun-Marie Swessar 0271–140 10, 070–655 26 59
E-post: info@cultureandkin.com 
Hemsida: www.cultureandkin.com

44. Hansers i Östra Kyrkbyn, 
Alfta socken
Tel: Ulla och Per-Gunnar Hansers 0271–107 92
E-post: hansersgarden@allt2.se

45. Löka i Gundbo, Alfta socken
Övrig visning efter förbokning.
Tel: Löka 0271–556 49, Ulla Hansers 0271–107 92
Hemsida: www.alftahembygdsforening.se

46. Mårtes i Edsbyn, 
Ovanåkers socken
Telefon Mårtes: 0271–205 81, 
Edsbyns Museum: 0271–216 67
E-post: edsbynsmuseum@helsingenet.com

47. Erik-Anders i Asta, Söderala socken
Tel: Britt-Marie och Pär Forssell 0270–28 79 41
E-post: asta.snickeri@soderhamn.com
Hemsida: www.erik-anders.se

48. Söderblomsgården, Trönö socken
Tel: Hans Persson 0270–363 71, 070–673 44 88
E-post: hanso.persson@soderhamn.com
Hemsida: surf.to/tronohembygdsforening

49. Utegården i Älgnäs, Skogs socken
Bo på Hälsingegård, 4 bäddar
Tel: Carin Gisslén-Schönning 070–398 37 83
E-post: info@utegarden.se
Hemsida: www.utegarden.se

50. Sörböle gård, Mo socken
Tel: Karin Sandström 070–569 96 65
E-post: karsand@telia .com

51. Ranbogården, Mo socken
Tel: Lena Andersson 0270–42 70 19
E-post: info@ranbogarden.se
Hemsida: www.ranbogarden.se

52. Nygården i Östra Höle, Rengsjö socken
Öppet: 1 jun–30 aug. Visning efter överenskommelse.
Bo på Hälsingegård, 7-10 bäddar
Telefon: 0278–66 71 72
E-post: nygarden@sverige.nu
Hemsida: www.nygarden.dinstudio.seMer information om varje gårds öppetider under 

sommaren och allt spännande som går att uppleva 
i hälsingegårdsmiljö finns på gårdarnas egna hem-
sidor samt på www.halsingland.se och 
www.halsingegardar.se 15
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